[image: image1.png]

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ВОЛЖСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПО НАДЗОРУ ЗА ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТЬЮ

ПРИКАЗ

	14.12.2012

	№
	141

                                                                   Балаково
Об организации работы телефона «горячей линии» в Волжском межрегиональном территориальном управлении по надзору за ядерной и радиационной безопасности Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

            В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» и в целях реализации приказа Ростехнадзора от 31 октября 2012 года № 615 «Об организации работы телефона «горячей линии» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в центральном аппарате и территориальных органах Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору» приказываю:

           1. Организовать работу телефона «горячей линии» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции  в Волжском межрегиональном территориальном управлении по надзору за ядерной и радиационной безопасностью Ростехнадзора (далее - телефон «горячей линии» Волжского МТУ по надзору за ЯРБ  Ростехнадзора) в соответствии Порядком работы телефона «горячей линии»  для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции в центральном аппарате и территориальных органах Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, утвержденным приказом от 31.10.2012 г. № 615.

           2.  Обеспечить прием сообщений граждан и юридических лиц на телефон «горячей линии» Волжского МТУ по надзору за ЯРБ  Ростехнадзора ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 08.00 до 17.00,  с учетом перерыва  на обед с 12.00 до 12.48, согласно режиму работы и в соответствии с  утвержденным служебным распорядком Волжского МТУ по надзору за ЯРБ  Ростехнадзора.

           3. Назначить Барышеву Ирину Михайловну- начальника отдела кадров, спецработы, правового обеспечения и делопроизводства и Шарата Елену Сергеевну-консультанта отдела кадров, спецработы, правового обеспечения и делопроизводства, ответственными должностными лицами, обеспечивающими бесперебойную работу телефона «горячей линии» Волжского МТУ по надзору за ЯРБ  Ростехнадзора.

           4. Ответственным должностным лицам:

           4.1. Обеспечить регистрацию принятых сообщений от граждан и юридических лиц, поступивших на телефон «горячей линии» Волжского МТУ по надзору за ЯРБ  Ростехнадзора в журнале регистрации сообщений, поступивших на телефон «горячей линии» от граждан и юридических лиц по фактам коррупции  Волжского МТУ по надзору за ЯРБ  Ростехнадзора.

            4.2. Организовать размещение информации  о функционировании и режиме работы телефона  «горячей линии» Волжского МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора на официальном сайте  управления Ростехнадзора в сети Интернет и на информационных стендах в здании Волжского МТУ по надзору за ЯРБ Ростехнадзора.

            5. Начальникам отделов Волжского МТУ по надзору за ЯРБ  Ростехнадзора,    ознакомить с настоящим приказом под роспись государственных гражданских служащих управления.

           6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о.руководителя управления
	                                                             В.В.Уткин